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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1586. 

Врз основа на член 126 став 1 од Уставот на Репуб-

лика Северна  Македонија и член 36 став 1 од Законот 

за Владата на Република Македонија („Службен вес-

ник на Република Македонија“  бр. 59/00, 12/03, 55/05, 

37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 

196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 98/19 ), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 5 мај 

2020 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА НОСЕЊЕ 

ЛИЧНА ЗАШТИТА НА ЛИЦЕТО ЗАРАДИ СПРЕ-

ЧУВАЊЕ НА ШИРЕЊЕТО, СУЗБИВАЊЕ НА ЗА-

РАЗНАТА БОЛЕСТ ПРЕДИЗВИКАНА ОД КОРО-

НАВИРУСОТ COVID-19 И ЗАШТИТА НА НАСЕ-

ЛЕНИЕТО ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 

Член 1 

Во Уредбата со законска сила за носење лична заш-

тита на лицето заради спречување на ширењето, сузби-

вање на заразната болест предизвикана од Коронавиру-

сот COVID-19 и заштита на населението за време на 

вонредна состојба („Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 107/20), по членот 5 се додава 

нов член 5-а, кој гласи: 

 

„Член 5-а 

Кога домашно или странско физичко лице, постапу-

ва спротивно на одредбите од член 2 став 1 од оваа 

уредба со законска сила, се издава прекршочен платен 

налог, согласно закон.“ 

 

Член 2 

По членот 6 се додава нов член 6-а, кој гласи: 

 

„Член 6-а 

За прекршоците од членот 6 став 1 од оваа уредба 

со законска сила, кога сторител на прекршокот е до-

машно физичко лице, прекршочна постапка води и 

прекршочна санкција изрекува Комисијата за одлучу-

вање по прекршоците во Министерството за внатреш-

ни работи. 

За прекршоците од членот 6 став 1 од оваа уредба 

со законска сила, кога сторител на прекршокот е стран-

ско физичко лице, како и за прекршоците од членот 6 

ставовите 2 и 3 од оваа уредба со законска сила, кога 

сторител на прекршокот е домашно или странско прав-

но лице, односно одговорно лице во правното лице, 

прекршочна постапка води и прекршочна санкција из-

рекува надлежниот суд.“ 

 

Член 3 

Оваа уредба со законска сила влегува во сила со де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-3703/1   Претседател на Владата 

5 мaj 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

1587. 

Врз основа на член 40 став 2 од Законот за пензис-

кото и инвалидското осигурување („“Службен весник 

на Република Македонија“ број 98/12, 166/12, 15/13, 

170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 160/14, 188/14,20/15, 

61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 

27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18 и 245/18 и „Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ број 

180/19, 275/19 и 31/20), министерот за труд и социјална 

политика донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ЛИСТАТА НА ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ  

БОЛЕСТИ 

 

Член 1 

Со овој правилник се утврдуваат листата на профе-

сионалните болести што се сметаат како професионал-

ни болести и условите и критериумите за признавање 

на професионалните болести. 

 

ЛИСТА НА ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ БОЛЕСТИ 

 

Член 2 

Болести што се сметаат како професионални бо-

лести, се следните: 
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Член 4 

Инфективните заболувања предизвикани од Коронавирус COVID-19 од член 2 точка 4 потточка 408 и член 

3 точка 4 потточка 408 од овој правилник, се сметаат за професионални болести со денот на прогласувањето 

на Пандемијата COVID-19 од страна на Светската здравствена организација. 

 

Член 5 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за листата на профе-

сионалните болести („Службен весник на Република Македонија“ бр. 88/04). 

 

Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-3207/1 Заменик министер 

6 мај 2020 година за труд и социјална политика, 

Скопје Gjonul Bajraktar, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 


